wgms porvuestmarmas eonoeidas,ycomoweshspoddsy

puedan tracr en Vuestros reposteros y casas, en los de cada uno

de los dichos vuestros hijos y descendientes y de los dichos -
vuestros panentes en el tereero grado, y sus hijos y desoen- -
dientes en las otras partes que vos 4 ellos quisiéredes y por bien -

taviéredes, é por esta nuestra carta é por sn traslado, signado de

escribano pdblico, mandamos & los ilustrisimos  infantes,
. nuestros caros y muy amados hijos y hermanos, é & los infan-.

tes, duques, marqueses, etc. Dada en Barcelona, en veints y
tres dias del mes de setiombre, afio dol nacimiento de Nuestro
Salvador Jesucristo de mil quinientos diex y nueve afios. —

‘Yo . Rev. — Yo Francisco de los G6bos, secretario de Sus
| Cesireas Catdlicas Majestades, la fice escribir por su mandado.

BULA DEL PAPA PAULO Il

Prohibiendo que o trate & los Indios como & los brutos y se los reduzea &
Ia ssclavitud, privindoles do sus bienes, so pretexto do que no profeean
Ia Fe catéiica.

Paulus papa tertius, universis Christi fidelibus prmsentes
litteras inspecturis , salutem et apostolicam benedictionem. Et
infra. Veritas ipsa, que nec falli nec fallere potest, cim pree-
dicatores fidei ad officium preedicationis destinaret, dixisse co-
gnoscitur : Euntes, docete omnes gentes. Omnes dixit, absque
omni delectu, cdm omnes fidei discipline capaces existant. Quod
videns, et invidens ipsius humani generis @mulus, qui bonis
openbus, ut pereant, semper adVemtur, modum emogmmt

ut salvee flerent, pmdu:aremr ac qqoadam 8008 satem:esoom
.movit, qui suam cupiditatem adimplere cupientes , cesidenta-
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@.ﬂ%m&ma!aslndos et alias gentes, qm temponbusxsus 1527,
2 noﬁdam.pmewunt,snbprmwquubdﬁmm

' wtlos esse pasam assererepmnmant, et eosin servitutem
redlgnm tantis afflictionibus illos urgentes, quantis vix bruta

" animakia illis servientia urgent. Nos igitur qui ejusdem Domini
nostri vices, licdt indigni, gerimus in terris, et oves gregis sui
nobis commissas, que exira ejus ovile sunt, ad ipsum ovile
toto nixu exquirimus : attendentes Indos ipsos utpotd veros

* homines, non soldm christian® fidei capaces existere, sed ut no-
bis innotuit, ad fidem ipsaim promptissimé currere: ac volentes
super his cougruis remediis providere, praedictos Indos, et om-
nes alias gentesad notitiam christianorum in posterum daventu-
ras, licet extrafidem Christi existant, sud libertate acrerum sua-
rum dominio privatos, seu privandos noun esse, imd libertate et
dominio hujusmodi uti, et potir, et gaudere libere, et licité
posse, nec in servitutem redigi debere : ac quidquid secds fieri
contigerit, irritam et inane, ipsosque Indos , et alias gentes,
verbi Dei predicatione et exemplo bona vites, ad dictam fidem
Christi invitandos fore, authoritate apostolicd per prasentes lit-
teras decernimus, et declaramus : nonobstantibus premissis,
caterisque contrariis quibuscumque.